

## PROCOUNTORS NYA FUNKTIONER I UPPDATERINGEN 33.0

KONTOUTDRAG OCH REFERENSBETALNINGAR	
<b>Radspecifika bilagor i Kontoutdrag och referensbetalningar</b>	<p>Nu finns det en möjlighet att lägga till bilagor på varje rad i vyn <i>kontoutdrag och referensbetalningar</i>.</p> <p>Genom att klicka på en transaktionsrad i kontoutdraget så öppnas en bilagepanel med en <b>Gem</b>-ikon upp till vänster jämte sökvillkorsrutan. För att lägga till bilagor så kan du öppna bilagepanelen och sedan dra och släpp filer på bilagepanelen eller så kan du använda knappen <b>Lägg till filer</b>.</p> <p>Bilagorna går även att förhandsgranska i sökvyn för Kontoutdrag och referensbetalningar genom att man väljer en transaktionsrad och öppnar bilagepanelen.</p> <p>Det går även att öppna upp en transaktionsrad och lägga till bilagor från bokföringsvyn men observera att bilagor som läggs till från bokföringsvyn, kommer de att hanteras som bilagor specifika för kontoutdragen (och inte specifika för raderna). Dessa bilagor kommer inte att synas i sökvyn för kontoutdrag eftersom de inte kan tilldelas till en specifik transaktionsrad.</p>
<b>Uppdatering av bokföringen gällande kontoutdrag</b>	<p>Vi har lagt till en möjlighet att återskapa bokföringen på kontoutdrag. Funktionen innebär att man kan skapa nya regler för kontering av kontoutdrag och testa om de fungerar på det sätt som man har tänkt sig.</p> <p>När man har sparat den nya regeln i "Förvalda konteringar för kontoutdrag" (<i>Administration &gt; Uppgifter om bokföringen &gt; Förvalda värden för kontering &gt; Förvalda konteringar för kontoutdrag</i>) kan den tillämpas i bokföringen för kontoutdrag genom att man trycker på knappen <b>Uppdatera bokföring</b> som ligger i vyn <i>Betalningar &gt; Kontoutdrag och referensbetalningar</i></p> <p>Genom att klicka på knappen <b>Uppdatera bokföringen</b> så kommer bokföringen i kontoutdragen att uppdateras efter de förvalda konteringsreglerna. I de fall där man manuellt uppdaterar bokföringen direkt på verifikatet så kommer de att försvinna om</p>

	<p>man väljer att uppdatera bokföringen. Därför är det viktigt att man gör sådana manuella ändringar först efter en uppdatering.</p> <p>Funktionen finns förtillfället inte tillgänglig för referensbetalningar.</p>
<h2>ATTESFLÖDE</h2>	
<p><b>Ny vy: Inställningar för attestflöde</b></p>	<p>Nu finns en ny vy för inställningar av attestflödet. Du kommer till vyn genom Administration &gt; Uppgifter om företaget &gt; Inställningar för attestflöde.</p> <p>Vyn innehåller samma inställningar för attestering av fakturor som tidigare fanns i Administration &gt; Uppgifter om företaget &gt; Inställningar.</p> <p>I kommande versionsuppdateringar kommer nya attestinställningar att läggas till i den nya vyn.</p>
<h2>KORRIGERINGAR OCH FÖRBÄTTRINGAR</h2>	
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Vi har lagt till en ny fakturamall KOSTNADSRÄKNING bland kundfakturaunderlagen. Namnet är synligt på PDF-förhandsgranskningen. De nya mallarna är tillgängliga i fakturavyn från rullgardinsmenyn "Underlag".</li> <li>- Sökningen har förbättrats i <i>Sökning av verifikat</i>. Verifikatsökningen kan nu startas genom att du trycker på Enter.</li> <li>- När rader tas bort i bokföringsvyn, markeras automatiskt närmast följande rad efter de borttagna. På så vis kan tangentbordsåtgärderna användas smidigare.</li> <li>- När man skapar en ny miljö med inställningen "Kopiera kontoplan och förvalda konteringar" blir alla standardkonton kopierade till den nya miljön.</li> <li>- Tabellen i produktregistret har förnyats. Den nya tabellen är mer effektiv, särskilt när det är ett stort antal rader som hanteras. Den gamla tabellen är tillgänglig ett tag till via knappen <b>Tillbaka till ursprunglig tabell</b>. Båda tabellerna visar samma kolumner, information osv. som tidigare.</li> </ul>	